平成 22 年 7 月 9 日

関係 各位

一般社団法人栃木県理学療法士会  会長  金子  操

                     一般社団法人栃木県作業療法士会  会長  黒渕 永寿

                                栃木県言語聴覚士会  会長  遠藤 重典

訪問リハビリテーション実務者研修会のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は多大なるご理解とご支援を賜り、

深く感謝申し上げます。

 さて、この度下記の通り「訪問リハビリテーション実務者研修会」を開催する運びとなりまし

た。現在、入院期間の短縮等により在宅でのリハビリが求められる中で利用者様が安心して利用で

きる訪問リハサービスの提供体制作りの確立が急務となっております。平成 24 年 4 月の医療・介護

同時改定では「訪問リハビリステーション」の制度化もささやかれております。制度化に向け、三

団体主催による在宅支援の質の向上と従事者の養成、リハビリの基盤整備に向けての研修会を開催

することになりました。つきましてはお忙しい中、万障お繰り合わせの上ご出席賜ります様お願い

申し上げます。

謹言

記

１．期日：平成 22 年 10 月 16 日(土)、17 日(日)

２．会場：済生会宇都宮病院  会議室

３．受講費：1,000 円   懇親会費：3,000 円

４．募集人数：50 名

５．日程：10 月 16 日(土)   12:30～ 受付

                          12:45～  開講式

          13:00～14:30  『訪問リハビリ概論』

               14:40～16:10  『訪問リハビリ制度論』

16:20～17:50  『リスクマネジメント』

18:30～     懇親会

10 月 17 日(日)   8:30～ 受付

                 9:00～10:30  『在宅での ADL へのアプローチ』

                10:40～12:10   『在宅での摂食・嚥下障害へのアプローチ』

                13:00～16:00  『グループワーク』

                  16:00～     閉講式(受講証授与)

６．申し込み方法：受講を希望される方は別紙の通り Fax にてご連絡下さい。事前の参加申し込み

がない場合は、当日参加できませんのでご了承下さい。申し込み方法は FAX の

みとさせていただきます。公文書が必要な方は事務局までご連絡下さい。メー

ルでお送りいたします。

７．申し込み締め切り：平成 22 年 9 月 25 日(土)

８．問い合わせ先：訪問リハビリテーション実務者研修会 事務局

足利赤十字病院 リハビリテーション技術課 言語聴覚士 川島広明

          FAX：0284－22－0225 E-Mail：rihabiri@ashikaga.jrc.or,jp

以上